

מתיקות ועריבות התורה

סיפורים משלים ואגדות לשולחן שבת
כי תבוא
 לצחוק כל הדרך...!

כאשר יש באדם מרירות אין השכינה יכולה לשרות עליו ואין השמחה נקראת שמחה אמתית רק כאשר טוב לאדם, אך כאשר הוא שמח בכל מצב זוהי שמחה שלימה ואמתית. ודאי שאין לאדם לבקש ייסורים בשביל להוכיח את שמחתו בעבודת ה', אך כאשר יש לו כבר ייסורים יכול הוא להשתמש בזה לעבודת ה' ומעלתו תהיה גדולה מאוד לפני ה' יתברך...

זו הכוונה בפסוק "ושמחת בכל הטוב" בכל מצב ובכל עת גם בזמנים שבעינינו הם לא כל כך טובים הוא עדיין שמח בחלקו...

כאשר יתבונן האדם בחייו יראה שהקב"ה נותן לו שפע עצום של ברכות והצלחות, לא משנה מה מצבו העכשווי. ואם היה מתבונן לא היה ממורמר ומתוסכל כיוון שאם כך רצונו יתברך, הוא צריך לקבל זאת באהבה שזה לטובתו ולמענו ואם אינו מקבל זאת, זה יכול להיות גובל בחוסר אמונה חס ושלום שמתריס כלפי מעלה מדוע נגזרו עליו התמודדויות אלו בו בזמן שזה כדי לזכך אותו ואין השמחה צריכה להיות תלויה במצב רוחו של האדם...

עוד עלינו לדעת שהשמחה מגיעה מתוך פנימיותו של האדם וצריך הוא לחפש דרכים איך להישאר תמיד בשמחה, לראות מה משמח אותנו, מה פותח את ליבו לעבודת ה' ומתוך השמחה החיצונית יגיע אל השמחה האמתית שנמצאת בתוך ליבו...

ר' חיים מוולוז'ין כותב - כאשר האדם לומד כשהוא בשמחה, הוא מבין הרבה יותר מהר ואף לימודו הרבה יותר איכותי, אך כאשר הוא לומד בעצבות הוא צריך כמה שעות בשביל להבין את לימודו...

יוצא שכדאי לאדם להתפלל שכל השנה יהיה מצוי בשמחה וירוויח בכפלי כפלים בכל דבר אשר הוא מתעסק בו.

יהי רצון שנזכה להיות תמיד בשמחה, ולהפנים שעצם זה שאנו יהודים בניו של הקב"ה, מצריך אותנו לרקוד ולשמוח שיש לנו אבא כזה אוהב ודואג לעמו ישראל...

"ושמחת בכל הטוב אשר נתן לך ה' לך ה' אלוֹקֶיךָ ולביתך..." [כ"ג, י"א]

מסבירים חז"ל שהקב"ה נותן לאדם כל כך הרבה דברים טובים, רק כאשר הוא יתבונן יראה שבאמת צריך הוא להיות שמח ומאושר, זו הכוונה "ושמחת בכל הטוב".

המהר"ל אומר כיצד ניכרת האמונה באדם? על ידי שהוא שמח, שאם אינו שמח אינו מאמין בה'...

סיפר ר' חיים ארנטל יו"ר ארגון, "זכרון מנחם" - על שני בחורים בני חמש עשרה שחלו בסרטן בעצם האגן ה", שניהם אובחנו במצב כמעט זהה ואף תוכנית הטיפול שלהם היה דומה.

האחד עבר את הטיפולים בצחוק ובחיוך והתקדם יפה מאוד, אך השני הסתבך בכל סיבוך אפשרי חום - זיהומים וכו'.

בדקו ומצאו שליד המיטה הראשונה שבה הילד התקדם מאוד מבחינה בריאותית, ישבו ההורים וכל המשפחה המורחבת ולא חסכו כל מאמץ לשהות לידו ואף לא הפסיקו לשמח אותו. והשני הגיע ממשפחה קטנה ממרכז הארץ, ההורים היו עסוקים וטרודים ולא יכלו להעניק לו תמיכה ועידוד מתמידים...

סיכם ר' חיים ארנטל - כאשר רואים סבים וסבתות, אבות ואימהות בוכים ליד מיטת הילד, בכך הם ח"ו הורגים את הילד. אך הורים שמשדרים שמחה תקווה ואמונה, הדרך לצאת מהקושי והצרה היא מהירה והאחוזים הגבוהים מדברים בעד עצמם...

הרי לנו מהו הכוח של השמחה, היא מכניסה באדם עוצמה כח ותקווה ומשנה את חייו ממש לטובה...

כן הוא בקיום התורה והמצוות, צריך האדם לקיימם בשמחה ולא משנה מה מצבו, אדרבה אדם שקשה לו ועובד את ה' בשמחה הוא במעלה גדולה לפני ה' יתברך...

יוצא לנו כלל לחיים, לא רק כאשר טוב לאדם רק אז הוא שמח בקיום המצוות, שכן אם לא שמח במצבים אלו חסר לו את בעיקר עבודת ה' וכמו שנאמר "עבדו את ה' בשמחה בואו לפניו ברננה".

שבת שלום ומבורך!!!

שיחותיו של הרב גדעון ראובן מתקיימות א"ה:

במי שני - בין מנחה לערבית בביה"כ "תפארת בחורים" רח' יאנוש קורצ'ק 5 קריית יובל. (תפילת מנחה 20 דק לפני השקיעה)

לרכישת הספרים:
 "מתיקות ועריבות התורה"
 052-7151420

במי רביעי - בשעה 20:00 במשרד עו"ד שחר, רח' בזל 5 קריית משה.
 הציבור מוזמן!

ניתן להאזין לשיחות ב"קול הלשון" 03-6171111 (ע"י זיהוי קולי)

"אור החיים" הקדוש על הפרשה

"את ה' האמרת היום להיות לך לאלוקים וללכת בדרכיו" (כי"ו י"ג)

ובכל זאת נאמר "לך לאלוקים" שזה ממידת הדין הואיל וברגע שנכנסים תחת ממשלתו של ה' יתברך, גם אם נמצאים במצב של דין זה עדיין בחסד וברחמים בשבילו כי ה' יתברך אוהב את עם ישראל ועינו פקוחה עליו תמיד ואם מייסרו, זה לטובתו - למען זכה לעולם הבא...

מסביר ה"אור החיים" הקדוש - עם ישראל עומד להיכנס לארץ ישראל, והקב"ה אומר להם שמהרגע שהם נכנסים לארץ הם נמסרים בידי, ומי שנמצא בחו"ל נמסר בידי שרי מעלה.

וכמו שמובא בגמ' בכתובות [ק"ג] "כל הדר בחו"ל דומה כמי שאין לו אלוהה", ובארץ ישראל אין עליה לא שר ולא שופט אלא הקב"ה בעצמו יושב ומשגיח עליה, לכן נאמר בפסוק

יהי רצון שזכה לעולם הבא בזכות מעשים טובים, וחס ושלום לא על ידי ייסורים וחולאים רעים...

פניני האלשיך הקדוש בתוך הפרשה

מאת הרב אלחנן ראובן שליט"א

כעניין שמש בגבעון דום וכיוצא בהם. 3. להיות גוי קדוש, שגם הגויות שלנו יהיו קדושים זה ע"י תחיית המתים כעניין אלף השביעי שישראל זכים בחומרם כמלאכי השרת. והנה כל זה כשישראל יקבלו את התורה, וכעת בא משה אחר שקיבלו וחזרו ושנו לפני מיתתו, ואמר להם שזכו ונתן להם ה' יותר ממה שהכינו עצמם, שמלבד "להיות לו לעם סגולה", "ולתתך עליון על כל הגוים אשר עשה לתהילה ולשם ולתפארת" שלא רק שאתם תהיו מלכים אלא גם תהילה תהיה לכם כל מקום שתהיו וכן במלאכי השרת אמרו חז"ל עתידים צדיקים שייקראו בשמו של הקב"ה. זהו "ולשם", ו"ולתפארת" הרי קראם הקב"ה "ישראל אשר בך אתפאר". וכן לתחיית המתים זכו, חזרו ואמרו "ולהיותך עם קדוש לה' אלוהיך כאשר דיבר".

"וה' האמירך היום להיות לו לעם סגולה כאשר דיבר לך ולשמור כל מצוותיו, ולתתך עליון על כל הגוים אשר עשה לתהילה ולשם ולתפארת, ולהיותך עם קדוש לה' אלוהיך כאשר דיבר"

מסביר האלשיך הקדוש שהנה במתן תורה אמר הקב"ה "והייתם לי סגולה מכל העמים, כי לי כל הארץ. ואתם תהיו לי ממלכת כוהנים וגוי קדוש" כלומר ע"י שתקבלו את התורה ותתעלו בה ותוכלו להגיע לשלשה דרגות, 1. להיות עם סגולה, שסגולת המלך נמצאת על העם ובה תהיו משוחררים משעבוד מלכויות, שמי יכל לגעת בעם כזה חוץ מה' יתברך. 2. ממלכת כוהנים, כלומר שע"י שתהיו כוהנים לי - שתשרתו אותי, תהיו גם מולכים על כל העולם, ומה גם ע"י עסק התורה שמאן מלכי רבנן שמולכים אפילו למעלה

בועשה שיהיה...

שאלו פעם את האלשיך הקדוש מדוע היצר הרע מצליח לשכנע את האדם כ"כ בקלות והאדם נמשך אחריו מעצם טבעו, אך ללכת אחר היצר הטוב יש צורך בכוחות גדולים ועצומים, ואדרבה נראה כי גדול כח השפעתו של היצר הרע עד כדי כך שאין כח הבחירה שווה? **השיב האלשיך הקדוש** שפעם אחת היו שתי חנויות שהיו סמוכות זו לזו בחנות אחת השקיעו הרבה מאד בפיתויים שימשכו אליה קונים באמצעות פרסום רב ובקישוט החנות, ואילו בעל החנות הסמוכה לא השקיע כלל במשיכת הקונים. שאלו אותו "למה אינך משקיע בפרסום ובחנות עצמה?" השיב בעל החנות "הסחורה של חברי היא סחורה גרועה שאין לאדם חפץ בה ויש צורך בפיתויים כאלה ואחרים, אך אני מוכר בחנותי סחורה טובה ומשובחת, כל בר דעת חפץ לקנותה גם ללא פרסום, טיב הסחורה מושך אלי מאליו את הקונים, ואין שום סיבה להשקיע בפרסום מיותר... **המשך האלשיך הקדוש ואמר** "כך היא דרכו של היצר הרע, אם לא ישתמש בדמיונות ובפיתויים גדולים, לא יוכל למשוך אליו את האדם כיון שאין לו סחורה אמיתית הכל הבל הבלים ואין יחפוץ בהם האדם! אך היצר הטוב אינו נזקק לכל זה כיוון שסחורתו משובחת ואדם שחפץ בה כאשר יכיר בטיב המקח לבד יימשך אל היצר הטוב ואדרבה אם היה היצר הטוב משתמש בכל הצעצועים שמשתמש בהם היצר הרע, לא הייתה הבחירה שקולה כיוון שאז הפיתויים היו שווים והסחורה אינה שווה.

בסייעתא דשמיא! יצא לאור - חלק ב'
לפרטים: 052-7151420
חדש! ניתן להשיג את הספר בגל - פז
אוחזין
ה"אור החיים הקדוש" וקונטרס- בזכות נשים צדקניות
אתיקות ודרכי התורה
אתיקות ודרכי התורה
אתיקות ודרכי התורה

פנינים מבוז'ס "זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" - פנין אבוא

ועשה שם כרצונו, אמר ירמיה הנביא - "איה הן נוראותיו" ולא אמר בתפילתו את המילה "הנורא". לאחר מכן ראה דניאל במשך שבעים שנות גלות בבל, איך הנוכרים משתעבדים בבניו של הקב"ה ואמר "איה הן גברותיו" והשמיט בתפילתו את המילה "גיבור". לאחר מכן באו אנשי כנסת הגדולה ואמרו אדרבה זו הייתה גבורתו של הקב"ה שהיה כובש את ייצרו במשך הזמן הזה אשר השתעבדו בבניו, ואלו הן נוראותיו שאומה זאת יכולה להתקיים בין שבעים האומות.

חלק א'

"שמעון הצדיק היה משירי כנסת הגדולה הוא היה אומר על שלושה דברים העולם עומד על התורה ועל העבודה ועל גמילות חסדים"

שואל ה"זרע שמשון" מדוע נאמר - שיירי כנסת הגדולה, מה הכוונה - גדולה? הגמ' במסכת יומא סט: אומרת בשם ר' יהושע בן לוי - מדוע נקראו כנסת הגדולה? הואיל ומשה רבנו אמר בדברים [י"ז] "האל הגדל הגבר והנורא" לאחר שהגיע נבוכדנצר ונכנס אל היכל בית ה',

יהי רצון שזכותו של בעל ה"זרע שמשון" ו"תולדות שמשון" תעמוד לחיים ברוך בן שרה פעשא לברכה והצלחה בכל העניינים.

ניתן לקבל את העלון במייל - 7151420@gmail.com

לתרומות ניתן לפנות לפל" - 052-7151420

לשאלות דחופות בתלכת ניתן לפנות לרב אלחנן ראובן שליט"א
שעות התענה: בימים א'-ה' מחשעה 18:45 עד 19:45